
COPIA  

 

COMUNE DI ITTIRI 
(PROVINCIA DI SASSARI) 

 

 SETTORE TECNICO MANUTENTIVO   
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

REG. N.  118 
DEL  25/03/2016  

OGGETTO:  FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER UTENZE 
COMUNALI DELL' ILLUMINAZIONE PUBBLICA E ALTRI USI –  
MERCATO ELETTRONICO. CONVENZIONE ATTIVA ENERGIE 
ELETTRICA 12 LOTTO 10 SARDEGNA. AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA ENEL ENERGIA  SPA CON SEDE A ROMA.CIG. DERIVA TO 
6638391D8A. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che questa Amministrazione con Determina del Settore Tecnico nr. 81 del 16.03.2016, 

ha affidato la fornitura di energia Elettrica per la Pubblica Illuminazione e gli immobili comunali alla 
società GALA  s.pa., con sede in via Savoia 43/47 ROMA  P.iva 06832931007; 

 
RILEVATO  che la predetta Convenzione ha scadenza  il 01.06.2016, per cui occorre procedere ad 

affidare la Fornitura alla ditta che ha stipulato la nuova Convenzione con il MERCATO 
ELETTRONICO; 

 
VISTO  che è stato affidato alla Società CONSIP s.p.a. la gestione del sistema di convenzioni di cui 

trattasi; 
 
DATO ATTO  che sussistono convenzioni attive Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 

488/1999 e da Centrali di committenza di cui all’art. 1 c. 456 e 457 della legge n. 296/2006, aventi ad 
oggetto i servizi da acquisire con il presente provvedimento, in particolare esiste la convenzione per l’ 
acquisto di Energia Elettrica LOTTO 10 SARDEGNA, dove si identifica il Fornitore Contraente : Ditta 
ENEL ENERGIA  con Sede in Viale  Regina Margherita 125  P.iva 06655971007; 

 
ATTESO che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi tramite il sistema 

CONSIP qualora esistano convenzioni attive per la tipologia dell’richiesto; 
 
VISTO  che si rende opportuno affidare alla citata Società la fornitura di energia elettrica per l’ 

illuminazione pubblica e per gli altri usi, aderendo quindi alla Convenzione CONSIP ai patti e condizione 
previste nella citata Convenzione; 

 
CONSIDERATO  che è stato creato l’ ordine in Bozza dal Sistema CONSIP  nr. 2826397; 
 
RILEVATO  che l’ adesione alla predetta convenzione consente di adeguarsi alle normative di legge 

attuali e di avere dei costi stabiliti dalla convenzione CONSIP; 
 



VISTO  che successivamente all’ approvazione della presente Determina verrà inviato l’ ordine 
definitivo al sistema; 

 
DATO ATTO  che gli impegni assunti a favore della Società Edison Energia spa (attuale Gestore) 

dovranno essere mantenuti fino a quando il contratto diventerà completamente operativo e saranno 
perfezionati tutti gli adempimenti contabili; 

 
TANTO  premesso e considerato; 
 
VISTO  il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative 
proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 
n°267; 

 
VISTO  il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare 

l’art.12 con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei 
Responsabili di settore; 

 
VISTO  il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 
 

DETERMINA 
 
LA PREMESSA NARRATIVA  è parte integrale e sostanziale del presente atto. 
 
DI ADERIRE alla Convenzione CONSIP LOTTO 10 SARDEGNA,per la fornitura di energia 

Elettrica della Pubblica Illuminazione e per gli Immobili Comunali, dove si identifica il Fornitore 
Contraente : ENEL ENERGIA  con Sede in Viale  Regina Margherita 125  P.iva 06655971007 Ordine 
nr. 2826397; 
 

DI AFFIDARE  alla Ditta ENEL ENERGIA  con Sede in Viale  Regina Margherita 125  P.iva 
06655971007, il servizio di fornitura dell’Energia Elettrica per tutte le utenze in bassa e media tensione 
monoraria e multioraria intestate al Comune di Ittiri, per tutta la durata della convenzione CONSIP; 

 
DI DARE ATTO  che gli impegni assunti a favore della Società GALA s.p.a. ( attuale Gestore ) 

dovranno essere mantenuti fino a quando il contratto diventerà completamente operativo e saranno 
perfezionati tutti gli adempimenti contabili; 

 
DI DARE ATTO  che i conseguenti impegni,liquidazioni e pagamenti della suddetta fornitura 

avverano secondo le disposizioni già impartite con la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 77 del 
10.05.2011. 
 

DARE ATTO:  
- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza  
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;  

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione  
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Ittiri per quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.12 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 

 
COPIA conforme all’originale della presente Determinazione, per gli eventuali provvedimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

Ufficio Politiche Ambientali Settore Polizia Municipale e Demografico  

Sindaco Programmazione Generale e Controllo 

Settore Tecnico Manutentivo Assessore alla Programmazione, Bilancio e 



Finanze, Organizzazione ed Innovazione, 
Agricoltura, Sviluppo Economico ed Attività 

Produttive 

Settore Socioassistenziale, Culturale, 
Scolastico e Tributi  

Albo Pretorio 

Settore Segreteria, Affari Generali, 
Economico-Finanziario 

 

 
Ittiri,  25 marzo 2016  

Il Responsabile del Procedimento  
F.to Peppino Orani Il Responsabile del Settore 

 F.to Geom. Giovanni Giacomo Pisanu 



 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Ittiri,   30 marzo 2016 IL RESPONSABILE SERVIZI TECNICI  
 Geom. Giovanni Giacomo Pisanu 
 
 
 
 


